
1 

 

Uchwała  Nr 6/34/2016 

z dnia 18 lutego 2016 r. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

w składzie: 

 

 

1/ Ryszard Paweł Krawczyk    8/Agnieszka Kamyczek-Maszewska 

2/ Beata Kaczmarek     9/ Bogusław Wenus 

3/ Iwona Kopczyńska   10/ Grażyna Kos 

4/ Anna Kaźmierczak   11/ Barbara Polowczyk 

5/ Paweł Jaśkiewicz   12/ Paweł Dobrzyński 

6/ Bogdan Łągwa    13/ Roman Drozdowski 

7/ Józefa Lucyna Michejda 

 

 

 Po rozpatrzeniu w dniu 18 lutego 2016 roku Uchwały Nr XXII/110/16 Rady 

Gminy Grabów z dnia 20 stycznia 2016 roku w sprawie: zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej gminy Grabów na lata 2016-2029, doręczonej Regionalnej 

Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 27 stycznia 2016 roku, działając na podstawie 

art. 91 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2015 r., poz. 1515 z późn. zm.) oraz art. 18 ust.1 pkt 1 ustawy z 

dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2012 r., poz. 1113 z późn. zm.) 

Kolegium uchwala, co następuje: 

 

 Stwierdza nieważność Uchwały Nr XXII/110/16 Rady Gminy Grabów z dnia 

20 stycznia 2016 roku w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy 

Grabów na lata 2016-2029, z powodu naruszenia prawa, tj. art. 226 ust.1 pkt 3,4 i 

art. 229 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.). 

 

Uzasadnienie 

 

W dniu 27 stycznia 2016 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

została doręczona Uchwała Nr XXII/110/16 Rady Gminy Grabów z dnia 20 stycznia 

2016 roku w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Grabów na 

lata 2016-2029, która została zbadana przez Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi na posiedzeniu w dniu 18 lutego 2016 roku. 

W wyniku rozpatrzenia uwag wniesionych przez Wójta Gminy Grabów do 

Uchwały Nr XXII/109/16 Rady Gminy Grabów z dnia 20 stycznia 2016 roku w 

sprawie uchwalenia budżetu gminy Grabów na rok 2016, Kolegium Izby 

zweryfikowało przebieg głosowania nad przyjęciem uchwały budżetowej. W oparciu 

o doręczony protokół z sesji Rady Gminy Grabów z dnia 20 stycznia 2016 roku, 

Kolegium ustaliło że Rada Gminy Grabów przyjęła budżet Gminy Grabów na rok 



2 

 

2016 z deficytem wyższym o 50.000,00 zł w stosunku do założeń wynikających z 

projektu budżetu. Powyższe nie znalazło odzwierciedlenia w Uchwale Nr 

XXII/110/16 Rady Gminy Grabów z dnia 20 stycznia 2016 roku w sprawie: zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Grabów na lata 2016-2029. 

Faktycznie uchwalony deficyt budżetu Gminy Grabów na rok 2016 wynosi 

1.056.691,30 zł, natomiast deficyt wynikający z Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Grabów wynosi 1.006.691,30 zł (załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXII/110/16: 

poz. 3 (wynik budżetu)). W efekcie wskazane w prognozie, jako źródła finansowania 

deficytu, przychody budżetu w kwocie 1.006.691,30 zł (załącznik nr 1 do Uchwały 

Nr XXII/110/16: poz. 4 (przychody budżetu), poz. 4.3 (kredyty, pożyczki, emisja 

papierów wartościowych), poz.4.3.1 (w tym na pokrycie deficytu budżetu)) zostały 

ustalone na poziomie zaniżonym o 50.000,00 zł w stosunku do uchwalonego 

deficytu budżetu. Tym samym wskazane wielkości pozostają niezgodne ze stanem 

faktycznym, co oznacza, że w tym zakresie badana Uchwała narusza art. 226 ust.1 

pkt 3, 4, który stanowi, że wieloletnia prognoza finansowa powinna być realistyczna 

i określać dla każdego roku objętego prognozą wynik budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego oraz przeznaczenie nadwyżki albo sposób sfinansowania deficytu (art. 

226 ust.1 pkt 3,4 ustawy). Mając powyższe na względzie stwierdzić również należy, 

że badana Uchwała w zakresie wyniku budżetu jest niezgodna z Uchwałą 

budżetową. Kolegium podkreśla natomiast, że wartości przyjęte w wieloletniej 

prognozie finansowej i budżecie jednostki samorządu terytorialnego powinny być 

zgodne co najmniej w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot 

przychodów i rozchodów oraz długu jednostki samorządu terytorialnego (art. 229 

ustawy). Brak takiej zgodności, w ocenie Kolegium, oznacza, że stwierdzonemu 

naruszeniu należy przypisać istotny charakter. 

Biorąc powyższe pod uwagę postanowiono, jak w sentencji. 

 Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga 

do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za 

pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, w terminie 30 dni od dnia 

doręczenia skarżącemu uchwały. 

Przewodniczący Kolegium 


